8
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, segunda-feira, 06 de abril de 2020.

EXPEDIENTE:

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,
Auxiliar administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda.

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900
CAO/GAL – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

DIVERSOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2020
Proc. Nº 5.612/2020
O Município de Cariacica torna público, a
abertura da licitação na modalidade de pregão
eletrônico, objetivando a aquisição de câmara
fria, balança eletrônica e caminhão baú.
Recebimento das Propostas dia 07/04/2020 às
08:00 ao dia 16/04/2020 às 12:00 h. Início da
Sessão de Disputa: 16/04/2020 às 14:00 h. O
Edital completo estará disponível, nos sites
www.licitacoes-e.com.br e
www.cariacica.es.gov.br. Informações e
esclarecimentos no e-mail:
pregao4@cariacica.es.gov.br
Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone: (27) 3354-5815.
Cariacica-ES, 03/04/2020.

Ivo Pereira Bastos Neto
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020
Proc. Nº 6.468/2020
O Município de Cariacica torna público, a
abertura da licitação na modalidade de pregão
eletrônico, objetivando o registro de preços para
provável aquisição de peças de manutenção de
ar condicionado.
Recebimento das Propostas dia 07/04/2020 às
08:00 ao dia 20/04/2020 às 12:00 h. Início da
Sessão de Disputa: 20/04/2020 às 14:00 h. O
Edital completo estará disponível, nos sites
www.licitacoes-e.com.br e
www.cariacica.es.gov.br. Informações e
esclarecimentos no e-mail:
pregao4@cariacica.es.gov.br
Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone: (27) 3354-5815.
Cariacica-ES, 03/04/2020.

IVO PEREIRA BASTOS NETO
Pregoeiro Municipal

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Com base no artigo 24, inciso IV, da Lei n°
8.666/93, reconheço integralmente a Dispensa
de Licitação relativa ao processo n° 9.421/2020,
objetivando a contratação em caráter
emergencial da empresa DALF COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 34.895.199/0001-85,
para aquisição de alimentos para compor o kit de
alimentação escolar para atender aos alunos da
rede municipal de ensino do município de
Cariacica inscritos no programa bolsa família, no
valor de R$ 1.099.800,00 (um milhão e noventa
e nove mil e oitocentos reais), pelo período de
até 180 dias.
As despesas ocorrerão na dotação orçamentaria:
02.08.01.00 – 12.361.0021.2.0299 –
3.3.90.30.00 – 1.001.0000.0000;
02.08.01.00 – 12.361.0021.2.0300 –
3.3.90.30.00 – 1.001.0000.0000;
02.08.01.00 – 12.361.0021.2.0301 –
3.3.90.30.00 – 1.001.0000.0000;
02.08.01.00 – 12.361.0021.2.0302 –

3.3.90.30.00 – 1.001.0000.0000;
02.08.01.00 – 12.361.0021.2.0303 –
3.3.90.30.00 – 1.001.0000.0000.
Cariacica-ES, 03 de abril de 2020.

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR
Secretário Municipal de Educação

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Com base no artigo 24, inciso IV, da Lei n°
8.666/93, reconheço integralmente a Dispensa
de Licitação relativa ao processo n° 9.467/2020,
objetivando a contratação em caráter
emergencial da empresa EXCLUSIV
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:
29.177.911/0001-70, para aquisição
equipamentos de proteção individual a serem
utilizados pelos funcionários celetistas e
estatutários lotados na Secretaria Municipal de
Serviços, no valor de R$ 18.390,00 (dezoito mil
e trezentos e noventa reais), pelo período de até
180 dias.
As despesas ocorrerão na dotação orçamentaria:
02.31.01.00 – 15.452.0061.2.0102 –
3.3.90.30.00 – 1.001.0000.0000.
Cariacica-ES, 03 de abril de 2020.

ANA EMÍLIA GAZEL JORGE
Secretária Municipal de Serviços

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº. 4.575/2020
Contrato nº. 069/2020
Contratante: PMC
Contratada: MATIX CONSTRUTORA LTDA.
Objeto: Construção da drenagem do Cemitério
São Jorge, situado na Rua 31 de Março no Bairro
Oriente, no Município de Cariacica/ES.
Valor: R$ 182.253,31 (cento e oitenta e dois mil,
duzentos e cinquenta e três reais e trinta e um
centavos).

Vigência: De até 180 (cento e oitenta) dias,
contados da data do fato que deu origem à
emergência.
Data de Assinatura: 11/03/2020
Dotação Orçamentária: 02.05.01.00 –
15.451.0010.1.0059 – 4.4.90.51.00 –
1.540.0000.0000

Secretaria Municipal de Obras

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Processo nº. 14.662/2015
Contrato nº. 024/2018
Contratante: PMC
Contratada: LUGARE ENGENHARIA LTDA-EPP.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objetivo a prorrogação do Contrato nº.
024/2018, firmado em 05/03/2018. Os prazos
de execução e vigência do contrato ficam
prorrogados pelo prazo de 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias, a contar de 07 de março
de 2020.
Valor: R$ 834.174,00 (oitocentos e trinta e

prisc
Realce

prisc
Realce

prisc
Realce

prisc
Realce